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Istnieje cały dział pomp bezkorbowych,
których główne typy stanowią pompy zasi¬
lające Worthington'a, Blake'go, Weise i
Monski'ego i t. d. We wszystkich pompach
tego rodzaju tłoki hydrauliczne są połączo¬
ne z tłokami parowem! wspólnym drążkiem
i przesuwają się między dwoma położenia¬
mi krańcowemi ruchem zwrotnym, regulo¬
wanym zapomocą parowego suwaka roz-
rządczego odpowiedniej budowy. Zatrzy¬
mywanie tłoków przy końcu każdego suwu
uskutecznia poduszka parowa, regulowana
ustawieniem suwaków rozrządczych. Stąd
można wywnioskować, że w tego rodzaju
pompach długość suwu tłoków może być
ustalona tylko w przybliżeniu i że może

zmieniać się nawet podczas działania pom¬
py tak, że wydajność tych pomp przy każ¬
dym suwie może być określona daleko
mniej dokładnie, niż w pompach korbowych.
W praktyce pożądane jest często, aby

wydajność danej pompy była ściśle wyre¬
gulowana, a tłok pompy zatrzymywał się w
tym celu przy końcu suwu w miejscu ściśle
ustalonem. Celem niniejszego wynalazku
jest dążenie, aby tłoki bezkorbowych pomp
hydraulicznych jakiegokolwiek rodzaju za¬
trzymywały się w miejscu niezmiennem, ści¬
śle określonem.

Osiąga się to przez takie umieszczenie
otworu lub otworów wypływowych (tłocz¬
nych) w obtoczonej części cylindra pompy,



że zateyińlAńie się tteiŁa zostaje spowodo¬
wane przez zamykanie tłokiem otworów
wypływowych.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku, przyczem fig. 1 przed¬
stawia przekrój końca cylindra pompy pod¬
czas okresu tłoczenia, a fig. 2 — podobny
przekrój pompy w chwili ukończenia suwu
tłocznego.
Cyfra 1 oznacza cylinder pompy, 2 —

tłok, a3- wspólny drążek, łączący tłok
hydrauliczny 2. z ttefciefti ^atiwyłji, nie-
przedstawionym na rysunku. Zasysanie u-
skutecznia się przez ^awór 4> * tłoczenie ~—
przez zawór 5. Zawory 41 5 są połączone z
cylindrami zapomocą kanałów 6 względnie
7.

Kanał wypływowy 7 jest wykonany w
obtoczonej ściance cylindra pompy tak, że
kanał ten zostaje zamknięty tłokiem, gdy
tłok ten kończy swój suw.
Tłok podczas swego suwu tłocznego

(fig. 1) wytłacza wodę przez kanał tłoczny
7 i zawór 5, lecz przy końcu swego suwu
tłocznego (fig. 2) tłok zasłania otwór ka¬
nału 7 i przerywa tłoczenie, powodując za¬
mknięcie się zaworu 5. W tym czasie tłok

2 zostaje zatrzymany w ściśle określonem
miejscu, chociaż nadal pozostaje jeszcze
pod działaniem nacisku pary, znajdującej
się w cylindrze parowym; to zatrzymanie
się tłoka w ściśle określonem miejscu na¬
stępuje dzięki oporowi płynu, który wypeł¬
nia koniec cylindra pompy.
W pompach o dużej wydajności można

zastąpić otwór 7 żłobkiem pierścieniowym,
wykonanym wokoło cylindra na jego po¬
wierzchni wewnętrznej, z kanałem, łączą¬
cym ten żłobek z zaworem tłocznym.

Za s t r«-e żeni^e patentowe.

Zasilająca pompa bezkorbowa, znamien¬
na tern, że w obtoczonej części cylindra
pompy wykonany jest otwór lub pierście¬
niowy żłobek tłoczny (wypływowy), umie¬
szczony tak, iż tłok zasłania go przy koń¬
cu suwu, poczem następuje bezpośrednio
zatrzymanie się tłoka i tłoczenie płynu u-
staje.

Vadime Archaouloff.
Zastępca: Inż. M. Brokiman,

rzecznik patentowy.
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